

## آشنایی رانندگان تاکسی با محور گردشگری تخت فولاد و صنایع دستی اصفهان

دومین روز دوره آموزشی توانمندسازی مهارت های رانندگان تاکسی در حوزه خدمات گردشگری در اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان برگزار شد.



به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان در این روز **علی جولایی**، راهنمای گردشگری تخت فولاد گلستان شهدای اصفهان به آشناسازی رانندگان تاکسی با محور گردشگری تخت فولاد اصفهان پرداخت. وی مساحت کنونی تخت فولاد را حدود 75 هکتار عنوان کرد و افزود: در این مکان بیش از 2 هزار نفر عالم، عارف، هنرمند، دانشمند، ادیب و... مدفون شده اند. عضو کانون گردشگران تخت فولاد نقش جهان تصریح کرد: در تخت فولاد بیش از 40 تکیه قرار گرفته که آخرین دفن عمومی در آن مربوط به 31 فروردین 1363 و آخرین دفن رجال در تابستان 1396 صورت گرفته است. جولایی قدیمی ترین سنگ قبرهای این آرامگاه را سنگ های آجری به خطوط کوفی و نسخ مربوط به سال 567 و 686 هجری قمری بیان کرد. وی با بیان اینکه امروزه حدود 100 هزار قبر و بیش از 7 هزار شهید در تخت فولاد شناخته شده اند، گفت: این مکان در طول زمان به سه نام خوانده می شده که در ابتدا لسان الارض، سپس مزارات بابا رکن الدین نامیده می شده که پس از فوت بابا فولاد حلوابی از حدود 400 سال پیش به تخت فولاد شهرت یافت. این راهنمای گردشگری تخت فولاد گلستان شهدای اصفهان، تکیه میر و بختیاری ها را عروس تکایای تخت فولاد ذکر و تصریح نمود: مقبره مسعود ابن عبدالله بیضاوی معروف به بابا رکن الدین، بنای 5 گوشه با گنبد 12 ترک قدیمی ترین ساختمان موجود تخت فولاد می باشد. جولایی تکایای میرفندرسکی، مادر شاهزاده، خوانساری، امین، چهارسوقی و سیدرضی و خاتون آبادی را از تکایای مهم تخت فولاد بیان کرد و به ارایه توضیحاتی پیرامون هر یک از آنها پرداخت. در ادامه این دوره **محمد ناطق پور**، استاد خاتم ساز به معرفی صنایع دستی اصفهان پرداخت و گفت: جهان با 602، ایران با 297 و اصفهان با 196 رشته هنری در قالب 18 گروه صنایع دستی فعالیت دارد. وی تصریح کرد: بعد از وقوع انقلاب صنعتی صنایع به چهار دسته سنگین، سبک، کوچک و دستی تقسیم و تعریفی از صنایع دستی ایجاد شده و به هر آنچه که در ساخت آن بیش از 50 درصد دست دخالت دارد صنایع دستی اتلاق شد. مدرس این دوره افزود: صنایع دستی شامل صنایع دستی هنری، هنری مصرفی و مصرفی می باشد. ناطق پور عدم نیاز به اشغال فضای زیاد، تنوع در ساخت، عدم نیاز به سرمایه هنگفت، برخورداری از ارزش افزوده بالا و... را از جمله ویژگی های صنایع دستی ذکر کرد. وی در ادامه به توضیح برخی از رشته های صنایع دستی استان مانند میناکاری، قلم زنی، فیروزه کوبی و خاتم کاری پرداخت. لازم به ذکر است این دوره آموزشی به همت کمیسیون گردشگری و برند شهری اتاق بازرگانی اصفهان، سازمان تاکسیرانی شهرداری و اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری و صنایع دستی اصفهان با حضور بیش از دویست راننده تاکسی در اتاق بازرگانی اصفهان در حال برگزاری است.